2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 86-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2014 № 86-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, животноводства и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агро-промышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных
по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, животноводства и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства):
а) в пункте 4:
в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «в отношении
их не должны быть введены процедуры, применяемые в деле о банкротстве, деятельность таких сельскохозяйственных товаропроизводителей не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) сельскохозяйственные товаропроизводители не должны являться государственными (муниципальными) учреждениями;»;
б) в пункте 7 слова «в полном объёме» исключить;
в) в подпункте 5 пункта 10 слова «справку о размере» заменить словами «расчёт размера», слово «составленную» заменить словом «составленный», слова «форма и срок» заменить словами «формы и сроки», слово «справки» заменить словами «расчёта размера субсидии».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области	 А.А.Смекалин